
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
29 ՕԳՈՍՏՈՍԻ 2025թվականի N 1381

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈԻ-ԹՅՈԻՆԸ ՓՈԽԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Գառնի համայնքի ավագանա 2024 թվականի օգոստոսի ՅՕ֊ի 
«Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության քաղաքաշինության կոմիտեի կողմից 
ներկայացված Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքը 
(Գառնի, Գեղադիր, Գեղարդ, Գողթ, Հացավան և Ողջաբերդ բնակավայրեր) ներառող 
միկրոռեգիոնալ մակարդակի Կոտայք-9 համակցված տարածական պլանավորման 
նախագիծը' գլխավոր հատակագծի և գոտևորման մասերով» թիվ 122-Ն որոշման'

1. Գառնի համայնքի Գառնի բնակավայրի վարչական տարածքում 
գտնվող, համայնքային սեփականություն հանդիսացող 07-021-0277-0420 
կադաստրային ծածկագրով հողամասից 0.3007 հա հողամասի գործառնական 
նշանակությունը գյուղատնտեսական արոտավայր նշանակությունից փոխել 
գյուղատնտեսական վարելահող նշանակության:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

որոշում եմ.

Տ.ՊՈՂՈՍՅԱՆ

2025թ. օգոստոսի 29
գ. Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆ Ի ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Դառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Դառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
29 ՕԳՈՍՏՈՍԻ 2025թվականի N 1382

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35 հոդվածի 1֊ին մասի 
22-րդ կետի'

որոշում եմ.

1. Դառնի համայնքի Դառնի գյուղում գտնվող, սեփականության իրավունքով Ատոմ 
Մարտիրոսյանին, Աննա Մարտիրոսյանին, Գևորգ Մարտիրոսյանին, Լուսինե 
Մարտիրոսյանին պատկանող 07-021-0057-0009 կադաստրային ծածկագրով 
հողամասին տրամադրել հասցե' համաձայն բաժանման սխեմայի.

Առանձնացվող հատված 1' 0.14532 հա Դառնի համայնք, գյուղ Դառնի
Վ. Համբարձումյան փողոց, 31 բնակելի տուն,

Առանձնացվող հատված 2' 0.10237 հա Դառնի համայնք, գյուղ Դառնի 1-ին
թաղամասի 5-րդ փողոց, 15 բնակելի տուն:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

2025թ. օգոստոսի 29
գ. Դառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
29 ՕԳՈՍՏՈՍԻ 2025թվականի N 1383 

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35 հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ 
կետի' որոշում եմ.

1. Գառնի համայնքի Գեղադիր գյուղում գտնվող, սեփականության իրավունքով Ֆելիքս 
Խորենի Գասպարյանին պատկանող 07-022-0132-0031 կաղաստրային 
ծածկագրով հողամասին տրամադրել հասցե'

Գառնի համայնք, գյուղ Գեղադիր 1-ին փողոց, 38/6 հողամաս:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Դառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

ո Ր ո Շ ՈՒ Մ
01 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2025թվականի N 1384

Ֆ/Ա ՍԻՐԼԼՆՈԻ-Շ ՔԵՐՈԲՅԱՆԻՆ ԲԱՑՕԹՅԱ ԱՌԵՎՏԲԻ ՎԱՃԱՌՔԻ 
ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական Ինքնակառավարման Մասին» օրենքի 45 հոդվածի 1֊ին 
մասի Յ֊րդ կետով հիմք ընդունելով Ֆ/Ա Սիրանուշ Քերոբյանի հայտը որոշում եմ'

Կոտայքի մարզի Դառնի համայնքի գյուղ Դառնի Դ. Մարզպետունի փողոց թիվ 4/1 
հասցեում գործող Ֆ/Ա Սիրանուշ Քերոբյանին տալ թույլտվություն 2025 թվականի 
օգոստոսի 01-ից մինչև սույն թվականի օգոստոսի 31-ը բացօթյա առևտրի վաճառքի 
վերաբերյալ:

2025թ. սեպտեմբերի 01
գ. Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
01 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2025թվականի N 1385

Ֆ/Ա ԱՆԺԵԱԱ ԴԱՎԹՅԱՆԻՆ ԲԱՑՕԹՅԱ ԱԴԵՎՏՐԻ ՎԱՃԱՌՔԻ 
ԹՈԻ-ՅԱՏՎՈԻ-ԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական Ինքնակառավարման Մասին» օրենքի 45 հոդվածի 1-ին 
մասի Յ֊րդ կետով հիմք ընդունելով Ֆ/Ա Անժելա Դավթյանի հայտը որոշում եմ'

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի գյուղ Գառնի Գ. Մարզպետունի փողոց թիվ 4/1 
հասցեում գործող Ֆ/Ա Անժելա Գավթյանին տալ թույլտվություն 2025 թվականի 
օգոստոսի 01֊ից մինչև սույն թվականի օգոստոսի 31-ը բացօթյա առևտրի վաճառքի 
վերաբերյալ:

2025թ. սեպտեմբերի Օէ

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
01 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2025թվականի N 1386

Ֆ/ԱՆՎԱՐԴ ԱԵՎՈՆՅԱՆԻՆ ԲԱՑՕԹՅԱ ԱՌԵՎՏՐԻ ՎԱՃԱՌՔԻ 
ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45 հոդվածի 1֊ին 
մասի Յ֊րդ կետով հիմք ընդունելով Ֆ/Ա Նվարդ Աևոնյանի հայտը և անդորագիրը 
որոշում եմ

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի գյուղ Գառնի Գ. Մարզպետունի փողոց թիվ 4/1 
հասցեում գործող Ֆ/Մ Նվարդ Աևոնյանին տւպ թույլտվություն 2025 թվականի 
օգոստոսի 01-ից մինչև սույն թվականի օգոստոսի 31 ը բացօթյա առևտրի վաճառքի 
վերաբերյալ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱ Տ. ՊՈՂՈՍՅԱՆ

2025թ. սեպտեմբերի 01
գ. Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
01 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2025թվականի N 1387

Ֆ/Ա ԹԵՐԵԶԱ ՄԿՐՏՉՅԱՆԻՆ ԲԱՑՕԹՅԱ ԱՌԵՎՏՐԻ ՎԱՃԱՌՔԻ 
ԹՈԻ-ՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 45 հոդվածի 1֊ին 
մասի Յ֊րդ կետով հիմք ընդունելով Ֆ/Ա Թերեզա Մկրտչյանի հայտը և անդրոագիրը 
որոշում եմ

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի դյուզ Գառնի Գ. Մարզպետունի փողոց թիվ 4/1 
հասցեում գործող Ֆ/Ա Թերեզա Մկրտչյանին տալ թույլտվություն 2025 թվականի 
օգոստոսի 01-ից մինչև սույն թվականի օգոստոսի 31֊ը բացօթյա առևտրի վաճառքի 
վերաբերյալ:

2025թ. սեպտեմբերի 01
գ. Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
01 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2025թվւսկանի N 1388

Ֆ/Ա ԹԱԱԱՈԱ ԱԵՎՈՆՅԱՆԻՆ ԲԱՑՕԹՅԱ ԱՌԵՎՏՐԻ ՎԱՃԱՌՔԻ 
ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական Ինքնակառավարման Մասին» օրենքի 45 հոդվածի 1֊ին 
մասի Յ֊րդ կետով հիմք ընդունելով Ֆ/Ա Թամարա Աևոնյանի հայտը որոշում եմ

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի գյուղ Գառնի Գ. Մարզպետունի փողոց թիվ 4/1 
հասցեում գործող Ֆ/Ա Թամարա Աևոնյանին տալ թույլտվություն 2025 թվականի 
օգոստոսի 01֊ից մինչև սույն թվականի օգոստոսի 31-ը բացօթյա առևտրի վաճառքի 
վերաբերյալ:

2025թ. սեպտեմբերի 01

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի. garmhamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
01 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2025թվականի N 1389

Ֆ/Ա ԳՈՀԱՐ ԱԵՎՈՆՅԱՆԻՆ ԲԱՑՕԹՅԱ ԱՌԵՎՏՐԻ ՎԱՃԱՌՔԻ 
ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ԱԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45 հոդվածի 1-ին 
մասի Յ֊րդ կետով հիմք ընդունելով Ֆ/Ա Գոհար Աևոնյանի հայտը որոշում եմ'

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի դյուր Գառնի Գ. Մարզպետունի փողոց թիվ 4/1 
հասցեում գործող Ֆ/Ա Գոհար Աևոնյանին տալ թույլտվություն 2025 թվականի 
օգոստոսի 01-ից մինչև սույն թվականի օգոստոսի 31 ը բացօթյա առևտրի վաճառքի 
վերաբերյալ:

2025թ. սեպտեմբերի 01

mailto:garmhamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ղեկավարվելով «Տեղական Ինքնակառավարման Մասին» օրենքի 45 հոդվածի 1֊ին 
մասի Յ֊րդ կետով հիմք ընդունելով Ֆ/Ա Սոֆիա Թադևոսյանի հայտը և անդորագիրը 
որոշում եմ

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի գյուղ Գառնի Գ. Մարզպետունի փողոց թիվ 4/1 
հասցեում գործող Ֆ/Ա Սոֆիա Թադևոյանին տալ թույլտվություն 2025 թվականի 
օգոստոսի 01֊ից մինչև սույն թվականի օգոստոսի 31֊ը բացօթյա առևտրի վաճառքի 
վերաբերյալ:

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
01 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2025թվականի N 1390

Ֆ/Ա ՍՈՖԻԱ ԹԱԴԵՎՈՍՅԱՆԻՆ ԲԱՑՕԹՅԱ ԱՌԵՎՏՐԻ ՎԱՃԱՌՔԻ 
ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

. ՊՈՂՈՍՅԱՆ

2025թ. սեպտեմբերի 01
գ. Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
01 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2025թվականի N 1391

Ֆ/Ա ԱՐԳԱՄ ԱԵՎՈՆՅԱՆԻՆ ԲԱՑՕԹՅԱ ԱՌԵՎՏՐԻ ՎԱՃԱՌՔԻ 
ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական Ինքնակառավարման Մասին>> օրենքի 45 հոդվածի 1֊ին 
մասի Յ֊րդ կետով հիմք ընդունելով Ֆ/Ա Արգամ Աևոնյանի հայտը որոշում եմ'

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի գյուղ Գառնի Գ. Մարզպետունի փողոց 4/1 
հասցեում գործող Ֆ/Ա Արգամ Աևոնյանին տալ թույլտվություն 2025 թվականի 
օգոստոսի 01֊ից մինչև սույն թվականի օգոստոսի 31֊ը բացօթյա առևտրի վաճառքի 
վերաբերյալ:

2025թ. սեպտեմբերի 01
գ. Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
01 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2025թվականի N 1392

ՊԵՏԱԿԱՆ ԳՐԱՆՑՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի 
օգոստոսի 25-ի թիվ1701-Ն որոշման'

որոշում եմ.

1. Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի 
սեփականություն հանդիսացող 07-041-0112-0000 կադաստրային ծածկագրով 
հողամասից 0.64007 հա հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում:
2. Սույն որոշումից ծագող իրավունքները ենթակա են պետական գրանցման 
Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով:
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

2025թ. սեպտեմբերի 01
գ. Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
01 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2025թվականի N 1393

ՊԵՏԱԿԱՆ ԳՐԱՆՑՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի 
օգոստոսի 25-ի թիվ1701֊Ն որոշման'

որոշում եմ.

1. Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի 
սեփականություն հանդիսացող 07-041-0112-0038 կադաստրային ծածկագրով 
հողամասից 0.37411 հա և 0.27411 հա հողամասերի նկատմամբ կատարել պետական 
գրանցում:
2. Սույն որոշումից ծագող իրավունքները ենթակա են պետական գրանցման 
Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով:
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

2025թ. սեպտեմբերի 01
գ. Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
01 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2025թվականի N 1394 

ՊԵՏԱԿԱՆ ԳՐԱՆՑՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի 
օգոստոսի 25-ի թիվ1701֊Ն որոշման'

որոշում եմ.

1. Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի 
սեփականություն հանդիսացող 07-041-0112-0001 կադաստրային ծածկագրով 
հողամասից 0.46217 հա հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում:
2. Սույն որոշումից ծագող իրավունքները ենթակա են պետական գրանցման 
Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով:
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

2025թ. սեպտեմբերի 01
գ. Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
01 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2025թվականի N 1395

ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ՕԳՈՍՏՈՍԻ 20-Ի ԹԻՎ 
1344 ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵԶ ՓՈՓՈԽՈԻԹՅՈԻՆ ԿԱՏԱՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» Հայաստանի Հանրապետության 
օրենքի 33 հոդվածի 1֊ին մասի 2-րդ կետի և 34֊րդ հոդվածի 1-ին մասի,

որոշում եմ.

1. Գառնի համայնքի ղեկավարի 2025 թվականի օգոստոսի 20֊ի «Հողամասի 
նկատմամբ սեփականության իրավունքը փաստացի օգտագործման չափով ճանաչելու 
մասին» թիվ 1344 որոշման մեջ կատարել հետևյալ փոփոխությունը.

որոշման 1֊ին կետում «0.17026 հա» ֊ի փոխարեն գրել «0.16661 հա» և

«07-021-0026-0008 և 07-021-0026-0082 կադաստրային ծածկագրերով» բառերի և 
թվերի փոխարեն գրել «07-021-026-0008 կադաստրային ծածկագրով» բառերն ու 
թվերը:

2. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման օրվանից:

2025թ. սեպտեմբերի 01
գ. Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
02 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2025թվականի N 1396

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 35 հոդվածի 1֊ին մասի 
22-րդ կետի'

որոշում եմ.

1. Գառնի համայնքի Գառնի գյուղում գտնվող, սեփականության իրավունքով Սերգեյ 
Դւսրչոյի Իսրայելյանին պատկանող 07-021-0078-0012 կադաստրային 
ծածկագրով հողամասին տրամադրել հասցե'

Գառնի համայնք, գյուղ Գառնի Գ. Մարզպետունու փողոց, 7/1 հողամաս:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

2025թ. սեպտեմբերի 02
գ. Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ * 02

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
02 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2025թվականի N 1397

ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2025Թ-Ի ԲՅՈՒՋԵԻ ՆԱԽԱՀԱՇՎՈՒՄ 
ՎԵՐԱԲԱՇԽՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ

Ղեկավարվելով «Հայաստանի Հանրապետության Բյուջետային Համակարգի 
Մասին» օրենքի 33-րդ հոդվածի 3-րդ մասով որոշում եմ

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի 2025թ. բյուջեի նախահաշվում կատարել վերաբաշխում 
համաձայն հավելվածի:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

2025թ. սեպտեմբերի 02 
գ. Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
02 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2025թվակաեի N 1398

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ1 2 ՄԱՍԻՆ

Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35 հոդվածի 1-ին մասի 
22-րդ կետի'

որոշում եմ.

1. Գառնի համայնքի Գառնի գյուղում գտնվող, սեփականության իրավունքով Վարդան 
Աևոնյանին, Մելիք Աևոնյանին պատկանող 07-021-0080-0008 կադաստրային 
ծածկագրով հողամասին տրամադրել հասցե' համաձայն բաժանման սխեմայի.

Առանձնացվող հատված 1' 0.1350 հա Գառնի համայնք, գյուղ Գառնի Կոմիտասի
փողոց, 24 բնակելի տուն,

Առանձնացվող հատված 2' 0.1200 հա Գառնի համայնք, գյուղ Գառնի Կոմիտասի
փողոց, 24/1 հողամաս:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

2025թ. սեպտեմբերի 02
գ. Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
02 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2025թվակաեի N 1399 

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2009 թվականի 
սեպտեմբերի 17-ի N 1066-Ն որոշմամբ հաստատված N1 հավելվածի 7-րդ 
կետի' որոշում եմ.

1. Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի Գառնի բնակավայրի վարչական տարածքում
գտնվող, սեփականության իրավունքով Ռոման Վարդանի
Թամրազյանին պատկանող 07-021-0275-0005 կադաստրային ծածկագրով 0.2567 
հա մակերեսով գյուղատնտեսական վարելահող հողամասի գործառնական 
նշանակությունը փոխել հնդավոր գործառնական նշանակության:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման օրվանից:

2025թ. սեպտեմբերի 02
գ. Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
02 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2025թվականի N 1400

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35 հոդվածի 1֊ին մասի 
22-րդ կետի'

որոշում եմ.

1. Գառնի համայնքի Գողթ գյուղում գտնվող, համայնքայնին սեփականություն 
հանդիսացող 07-026-0157-0040 կադաստրային ծածկագրով հողամասին 
տրամադրել հասցե'

Գառնի համայնք գյուղ Գողթ, Գեղամա փողոց 12/2 հողամաս:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

2025թ. սեպտեմբերի 02
գ. Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35 հոդվածի 1֊ին մասի 
22-րդ կետի'

1. Գառնի համայնքի Գեղադիր գյուղում գտնվող, համայնքային սեփականություն 
հանդիսացող 07-022-0029-0001 կադաստրային ծածկագրով հողամասին 
տրամադրել հասցե'

Գառնի համայնք, գյուղ Գեղադիր, 1-ին փողոց 34/1 հողամաս:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ flN Մ
02 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2025թվականի N 1401

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

որոշում եմ.

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ: Տ. ՊՈՂՈՍՅԱՆ

2025թ. սեպտեմբերի 02
գ. Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
02 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2025թվականի N 1402

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈԻ-ԹՅՈԻՆԸ ՓՈԽԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2011 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի N 1920-Ն որոշման'

որոշում եմ.

1. Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի Գեղադիր բնակավայրի վարչական տարածքում 
գտնվող, համայնքային սեփականություն հանդիսացող 07-022-0029-0001 
կադաստրային ծածկագրով 0.01016 հա հողամասի գործառնական նշանակությունը 
բնակավայրերի այլ նշանակության հողամասից փոխել բնակավայրերի բնակելի 
կառուցապատատման գործառնական նշանակության:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման օրվանից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

2025թ. սեպտեմբերի 02
գ. Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
02 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2025թվակաեի N 1403

ՊԵՏԱԿԱՆ ԳՐԱՆՑՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի հունիսի 
09֊ի թիվ788֊Ն որոշման'

որոշում եմ.

1. Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի 
սեփականություն հանդիսացող 07-022-0029-0001 կադաստրային
0.01016հա հողամասի նկատմամբ կատարել պետական
2. Սույն որոշումից ծագող իրավունքները ենթակա են պետական 
Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

համայնքի
ծածկագրով
գրանցում:
գրանցման

կարգով:

ՀԱՄԱՑՆՔԻ ՂԵԿԱՎ

2025թ. սեպտեմբերի 02
գ. Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ֊Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
02 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2025թվականի N 1404

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35 հոդվածի 1-ին մասի 
22-րդ կետի'

1. Գառնի համայնքի Գառնի գյուղում գտնվող, սեփականության իրավունքով Վարդան 
Սամվելի Հարությունյանին պատկանող 07-021-0003-0006 կադաստրային ծածկագրով 
հողամասին տրամադրել հասցե' համաձայն բաժանման սխեմայի.

Առանձնացվող հատված 1' 0.0749 հա Գառնի համայնք, գյուղ Գառնի 5֊րդ
թաղամասի 4֊րդ փողոց, 21 հողամաս,

Առանձնացվող հատված 2' 0.0750 հա Գառնի համայնք, գյուղ Գառնի 5-րդ
թաղամասի 4-րդ փողոց, 21/1 հողամաս :

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

որոշում եմ.

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱԲ

2025թ. սեպտեմբերի 02
գ. Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
03 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2025թվականի N 1405

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆԿԱՏՄԱՄԲ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔԸ ՓԱՍՏԱՑԻ 
ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ՉԱՓՈՎ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն «Ինքնակամ կառուցված շենքերի, շինությունների և ինքնակամ 
զբաղեցրած հողամասի իրավական կարգավիճակի մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության 2002 թվականի դեկտեմբերի 26-ին ընդունված օրենքի 7֊րդ 
հոդվածի 2֊րդ կետի, հաշվի առնելով, որ օրինական հատկացված հողամասին կից 
ինքնակամ զբաղեցրած հողամասը և օրինական հատկացված հողամասը մինչև 2001 
թվականի մայիսի 15-ը ունեցել է նույն սահմանագիծը և փաստացի օգտագործվել և 
մինչ օրս օգտագործվում է Մհեր Ղազարյանի, Քրիստինե Ղազարյանի, Գավիթ 
Ղազարյանի, Կարեն Ղազարյանի և Անահիտ Չիվիլիկյանի կողմից, քարտեզագրվել և 
նույն սահմանագծով ճանաչվել է որպես մեկ միավոր, ինչը երևում է համայնքի 
հողակադաստրային քարտեզում և այն, որ օրինական և նշված ինքնակամ զբաղեցրած 
հողամասը չի գտնվում հողային օրենսգրքի 60 հոդվածով սահմանված հողամասերի 
շարքում, ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ աննվտանգության 
գոտիներում, սեփականության իրավունքի ճանաչումը չի սահմանափակում այլ 
անձանց իրավունքները, չի առաջացնում սերվիտուտ'

որոշում եմ.

1. Մհեր Ղազարյանի, Քրիստինե Ղազարյանի, Ղավիթ Ղազարյանի, Կարեն 
Ղազարյանի և Անահիտ Չիվիլիկյանի կողմից փաստացի օգտագործվող 
07-026-0122-0045 կադաստրային ծածկագրերով 0.3322 հա մակերեսով վարելահողի 
սեփականության իրավունքը ճանաչել ամբողջությամբ:

2025թ. սեպտեմբերի 03
գ. Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
03 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2025թվականի N 1406

Ա/Ձ ԼՈՒՍԻՆԵ ՀՐԱՀԱՏԻ ՍԱՀԱԿՅԱՆԻՆ ՈԳԵԼԻՑ ԵՎ ԱԼԿՈՀՈԼԱՅԻՆ 
ԽՄԻՉՔՆԵՐԻ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական Ինքնակառավարման Ս՜ասին» օրենքի 45 
հոդվածի 1-ին մասի 4-րդ կետով հիմք ընդունելով Ա/Ձ Լուսինե Սահակյանի հայտը և 
վճարման անդորագիրը որոշում եմ'

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի գյուղ Գառնի Գառնիի ձոր գործող Ա/Ձ 
Լուսինե Սահակյանին տալ թույլտվություն 2025թ. հունվարի 01-ից մինչև սույն 
թվականի դեկտեմբերի 31-ը ոգելից և ալկոհոլային խմիչքների վաճառքի վերաբերյալ:

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
04 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2025թվականի N 1407

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆԿԱՏՄԱՄԲ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔԸ ՓԱՍՏԱՑԻ 
ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ՉԱՓՈՎ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն «Ինքնակամ կառուցված շենքերի, շինությունների և ինքնակամ 
զբաղեցրած հողամասի իրավական կարգավիճակի մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության 2002 թվականի դեկտեմբերի 26-ին ընդունված օրենքի 7֊րդ 
հոդվածի 2-րդ կետի, հաշվի առնելով, որ օրինական հատկացված հողամասին կից 
ինքնակամ զբաղեցրած հողամասը և օրինական հատկացված հողամասը մինչև 2001 
թվականի մայիսի 15-ը ունեցել է նույն սահմանագիծը և փաստացի օգտագործվել և 
մինչ օրս օգտագործվում է Վռամ Վազգենի Սահակյանի կողմից, քարտեզագրվել և 
նույն սահմանագծով ճանաչվել է որպես մեկ միավոր, ինչը երևում է համայնքի 
հողակադաստրային քարտեզում և այն, որ օրինական և նշված ինքնակամ զբաղեցրած 
հողամասը չի գտնվում հողային օրենսգրքի 60 հոդվածով սահմանված հողամասերի 
շարքում, ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ աննվտանգության 
գոտիներում, սեփականության իրավունքի ճանաչումը չի սահմանափակում այլ 
անձանց իրավունքները, չի առաջացնում սերվիտուտ'

որոշում եմ.

1. Վռամ Վազգենի Սահակյանի կողմից փաստացի օգտագործվող 07-021-0026-0043 
կադաստրային ծածկագրերով 0.16711 հա մակերեսով վարելահողի սեփականության 
իրավունքը ճանաչել ամբողջությամբ:

2. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման օրվանից:

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ  Ոհ- Մ
04 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2025թվականի N 1408

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆԿԱՏՄԱՄԲ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔԸ ՓԱՍՏԱՑԻ 
ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ՉԱՓՈՎ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն «Ինքնակամ կառուցված շենքերի, շինությունների և ինքնակամ 
զբաղեցրած հողամասի իրավական կարգավիճակի մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության 2002 թվականի դեկտեմբերի 26֊ին ընդունված օրենքի 7֊րդ 
հոդվածի 2֊րդ կետի, հաշվի առնելով, որ օրինական հատկացված հողամասին կից 
ինքնակամ զբաղեցրած հողամասը և օրինական հատկացված հողամասը մինչև 2001 
թվականի մայիսի 15-ը ունեցել է նույն սահմանագիծը և փաստացի օգտագործվել և 
մինչ օրս օգտագործվում է Միսակ Ավագի Իվանյանի կողմից, քարտեզագրվել և նույն 
սահմանագծով ճանաչվել է որպես մեկ միավոր, ինչը երևում է համայնքի 
հողակադաստրային քարտեզում և այն, որ օրինական և նշված ինքնակամ զբաղեցրած 
հողամասը չի գտնվում հողային օրենսգրքի 60 հոդվածով սահմանված հողամասերի 
շարքում, ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ աննվտանգության 
գոտինեբում, սեփականության իրավունքի ճանաչումը չի սահմանափակում այլ 
անձանց իրավունքները, չի առաջացնում սերվիտուտ'

1. Միսակ Ավագի Իվանյանի կողմից փաստացի օգտագործվող 07-026-0007-0054 
կաղաստրային ծածկագրերով 0.1686 հա մակերեսով բնակավայրերի բնակելի 
կառուցապատման հողամասի սեփականության իրավունքը ճանաչել ամբողջությամբ:
2. Ուժը կորցրած ճանաչել Գառնի համայնքի ղեկավարի 2025 թվականի օգոստոսի 12֊ի 
«Հողամասի նկատմամբ սեփականության իրավունքը փատացի օգտագործման չափով 
ճանաչելու մասին» թիվ 1315 ոլ

որոշում եմ.

2025թ. սեպտեմբերի 04
գ. Գառնի

3.Որոշումն ուժի մեջ է մտնում

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱ' Տ. ՊՈՂՈՍՅԱՆ

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
04 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2025թվականի N 1409 

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ֊ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35 հոդվածի 1-ին մասի 
22-րդ կետի'

որոշում եմ.

1. Գառնի համայնքի Գառնի գյուղում գտնվող, սեփականության իրավունքով Սիլվարդ 
Աղաջանյանին, Արսեն Աղաջանյանին, Մրամ Աղաջանյանին, Անուշ Աղաջանյանին 
պատկանող 07-021-0098-0015 կադաստրային ծածկագրով հողամասին տրամադրել 
հասցե' համաձայն բաժանման սխեմայի.

Առանձնացվող հատված 1' 0.1000 հա Գառնի համայնք, գյուղ Գառնի 2֊րդ
թաղամասի 8֊րդ փողոց 18 հողամաս,

Առանձնացվող հատված 2' 0.0747 հա Գառնի համայնք, գյուղ Գառնի 2-րդ
թաղամասի 8֊րդ փողոց 18/1 հողամաս:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

2025թ. սեպտեմբերի 04
գ. Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


(ir;

՝ ш

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ
ՄԱՐԶԻ ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո ՒՄ
04 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2025թփսկանի N 1410

ՊԵՏԱԿԱՆ ԳՐԱՆՑՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2006 թվականի 
հունլսի 27-ի թիվ 1144-Ն որոշման' որոշում ե մ

1. Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի 
սեփականություն հանդիսացող 07-021-0297-0017 կադաստրային ծածկագրից 
0.11843 հա հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում:
2. Սույն որոշումից ծագող իրավունքները ենթակա են պետական գրանցման 
Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով:
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
04 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2025թվականի N 1411

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2011 թվականի 
դեկտեմբերի 29֊ի N 1920-Ն որոշման'

որոշում եմ.

1. Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի Գառնի բնակավայրի վարչական տարածքում 
գտնվող, համայնքային սեփականություն հանդիսացող 07-021-0087-0060 
կադաստրային ծածկագրով հողամասից 0.10125 հա հողամասի գործառնական 
նշանակությունը բնակավայրերի այլնշանակության հողամասից փոխել 
բնակավայրերի բնակելի կառուցապատատման գործառնական նշանակության:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման օրվանից:

2025թ. սեպտեմբերի 04
գ. Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
04 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2025թվականի N 1412

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ 
ՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ ԻՆՔՆԱԿԱՄ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐՆ 

ՕՐԻՆԱԿԱՆԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Գառնի համայնքի ավագանու 2024 թվականի օգոստոսի ՅՕ֊ի 
«Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության քաղաքաշինության կոմիտեի կողմից 
ներկայացված Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքը 
(Գառնի, Գեղադիր, Գեղարդ, Գողթ, Հացավան և Ողջաբերդ բնակավայրեր) ներառող 
միկրոռեգիոնալ մակարդակի Կոտայք֊9 համակցված տարածական պլանավորման 
նախագիծը' գլխավոր հատակագծի և գոտևորման մասերով» թիվ 122-Ն որոշման, 
Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2006 թվականի մայիսի 18֊ի 
N 912-Ն որոշման 1-ին կետով հաստատված կարգի 10.11.22 կետերի, հիմք ընդունելով 
25082025-07-0157 վկայականը և հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ 
սեփականության իրավունքով Գևորգ Երամի Կարապետյանին պատկանող Գառնի 
համայնքի Գառնի գյուղում գտնվող, 07-021-0304-0014 կադաստրային ծածկագրով 
բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման հողամասում ինքնակամ կառույցների 
պահպանումը չի խախտում այլ անձանց իրավունքները և օրենքով պահպանվող 
շահերը, շինությունները կառուցված չեն Հայաստանի Հանրապետության Հողային 
օրենսգրքի 60 հողվածով սահմանված հողամասերում, ինժեներատրանսպորտային 
օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության գոտիներում, կառուցված չեն 
քաղաքաշինական նորմերի և կանոնների էական խախտումների հիման վրա և չեն 
առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ պահանջելու իրավունք'

որոշում եմ.

1.Գառնի համայնքի Գառնի բնակավայրի վարչական տարածքում
գտնվող, սեփականության իրավունքով Գևորգ Արամի Կարապետյանին պատկանող 
07-021-0304-0014 կադաստրային ծածկագրով գյուղատնտեսական նշանակության 
վարելահող հողամասի նպատակային և գործառնական նշանակությունը փոխել 
բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման նշանակության:

mailto:garnihamaynq@mail.ru


2. Սահմանել, որ հողամասի սեփականատերը սույն որոշման ընդունումից հետո Գառնի 
համայնքի բյուջեի 900105207170 հաշվեհամարին պետք է վճարի հողամասի 
կադաստրային արժեքների տարբերություն գումարը, որը կազմում է 1 424 250 /մեկ 
միլիոն չորս հարյուր քսանչորս հազար երկու հարյուր հիսուն/ ՀՀ դրամ:

3. Գևորգ Արամի Կարապետյանին սեփականության իրավունքով պատկանող, 
Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի Գառնի գյուղում գտնվող, բնակավայրերի բնակելի 
կառուցապատման հողամասում ինքնակամ կառուցված 108.68 քմ ընդհանուր 
մակերեսով մակերեսով շինությունները համարել օրինական Գառնիի 
համայնքապետարանի 900105207212 հաշվեհամարին 181 830 /հարյուր ութսունմեկ 
հազար ութ հարյուր երեսուն/ ՀՀ դրամ մուծելուց հետո:

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

2025թ. սեպտեմբերի 04
գ. Գառնի



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
04 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2025թվւսկաեի N 1413

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ 
ՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ ԻՆՔՆԱԿԱՄ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐՆ 

ՕՐԻՆԱԿԱՆԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Գառնի համայնքի ավագանու 2024 թվականի օգոստոսի ՅՕ֊ի 
«Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության քաղաքաշինության կոմիտեի կողմից 
ներկայացված Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքը 
(Գառնի, Գեղագիր, Գեղարդ, Գողթ, Հացավան և Ողջաբերդ բնակավայրեր) ներառող 
միկրոռեգիոնալ մակարդակի Կոտայք-9 համակցված տարածական պլանավորման 
նախագիծը' գլխավոր հատակագծի և գոտևորման մասերով» թիվ 122-Ն որոշման, 
Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2006 թվականի մայիսի 18֊ի 
N 912-Ն որոշման 1֊ին կետով հաստատված կարգի 10.11.22 կետերի, հիմք ընդունելով 
01092025-07-0065 վկայականը և հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ 
սեփականության իրավունքով Հայկ Գանիելի Տոնոյանին պատկանող Գառնի 
համայնքի Գողթ գյուղում գտնվող, 07-026-0118-0083 կադաստրային 
ծածկագրով հողամասում ինքնակամ կառույցների պահպանումը չի խախտում այլ 
անձանց իրավունքները և օրենքով պահպանվող շահերը, շինությունները կառուցված 
չեն Հայաստանի Հանրապետության Հողային օրենսգրքի 60 հոդվածով սահմանված 
հողամասերում, ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ
անվտանգության գոտիներում, կառուցված չեն քաղաքաշինական նորմերի և 
կանոնների էական խախտումների հիման վրա և չեն առաջացնում հարկադիր 
սերվիտուտ պահանջելու իրավունք'

որոշում եմ.

1.Գառնի համայնքի Գողթ բնակավայրի վարչական տարածքում
գտնվող, սեփականության իրավունքով Հայկ Գանիելի Տոնոյանին պատկանող 
07-026-0118-0083 կադաստրային ծածկագրով գյուղատնտեսական նշանակության 
վարելահող հողամասի նպատակային և գործառնական նշանակությունը փոխել 
բնակավայրերի հասարակական կառուցապատման նշանակության:

mailto:garnihamaynq@mail.ru


2.Սահմանել, որ հողամասի սեփականատերը սույն որոշման ընդունումից հետո Գառնի 
համայնքի բյուջեի 900105211172 հաշվեհամարին պետք է վճարի հողամասի 
կադաստրային արժեքների տարբերություն գումարը, որը կազմում է 1 749 820 /մեկ 
միլիոն յոթ հարյուր քառասունինը հազար ութ հարյուր քսան/ ՀՀ դրամ:

Յ.Հայկ Դանիելի Տոնոյանին սեփականության իրավունքով պատկանող, Կոտայքի 
մարզի Գառնի համայնքի Գողթ գյուղում գտնվող, բնակավայրերի հասարակական 
կառուցապատման հողամասում ինքնակամ կառուցված 342.82 քմ ընդհանուր 
մակերեսով մակերեսով շինությունները համարել օրինական Գառնիի 
համայնքապետարանի 900105207212 հաշվեհամարին 974990 /ինը հարյուր 
յոթանասունչորս հազար ինը հարյուր իննսուն/ ՀՀ դրամ մուծելուց հետո:

4.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

2025թ. սեպտեմբերի 04
գ. Գառնի



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
05 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2025թվականի N 1414

Ֆ/Ա ՄԱՄԻԿՈՆ ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆԻՆ ԲԱՑՕԹՅԱ ԱՌԵՎՏՐԻ ՎԱՃԱՌՔԻ
ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական Ինքնակառավարման Մասին» օրենքի 45 հոդվածի 1֊ին 
մասի Յ֊րդ կետով հիմք ընդունելով Ֆ/Ա Մամիկոն Հարությունյանի հայտը որոշում եմ

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի գյուղ Գառնի Գ. Մարզպետունի փողոց թիվ 4/1 
հասցեում գործող Ֆ/Ա Մամիկոն Հարությունյանին տալ թույլտվություն 2025 թվականի 
օգոստոսի 01-ից մինչև սույն թվականի օգոստոսի 31-ը բացօթյա առևտրի վաճառքի 
վերաբերյալ:

2025թ. սեպտեմբերի 05
գ. Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ֊Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
05 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2025թվականի N 1415

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆԿԱՏՄԱՄԲ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔԸ ՓԱՍՏԱՑԻ 
ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ՉԱՓՈՎ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն «Ինքնակամ կառուցված շենքերի, շինությունների և ինքնակամ 
զբաղեցրած հողամասի իրավական կարգավիճակի մասին» Հայաստանի
Հանրապետության 2002 թվականի դեկտեմբերի 26-ին ընդունված օրենքի 7֊րդ 
հոդվածի 2-րդ կետի, հաշվի առնելով, որ օրինական հատկացված հողամասին կից 
ինքնակամ զբաղեցրած հողամասը և օրինական հատկացված հողամասը մինչև 2001 
թվականի մայիսի 15֊ը ունեցել է նույն սահմանագիծը և փաստացի օգտագործվել և 
մինչ օրս օգտագործվում է Ատոմ Մարտիրոսյանի, Աննա Մարտիրոսյանի, Գևորգ 
Մարտիրոսյանի և Լուսինե Մարտիրոսյանի կողմից, քարտեզագրվել և նույն 
սահմանագծով ճանաչվել է որպես մեկ միավոր, ինչը երևում է համայնքի 
հոդա կադաստրային քարտեզում և այն, որ օրինական և նշված ինքնակամ զբաղեցրած 
հողամասը չի գտնվում հողային օրենսգրքի 60 հոդվածով սահմանված հողամասերի 
շարքում, ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ աննվտանգության 
գոտիներում, սեփականության իրավունքի ճանաչումը չի սահմանափակում այլ 
անձանց իրավունքները, չի առաջացնում սերվիտուտ'

որոշում եմ.

1. Ատոմ Մարտիրոսյանի, Աննա Մարտիրոսյանի, Գևորգ Մարտիրոսյանի և Լուսինե 
Մարտիրոսյանի կողմից փաստացի օգտագործվող 07-021-0057-0009 կադաստրային 
ծածկագրով 0.24769 հա մակերեսով բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման 
հողամասի սեփականության իրավունքը ճանաչել ամբողջությամբ:

2.Որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընղունմաևՓրւ|փկփ.^^

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎ

2025թ. սեպտեմբերի 05
գ. Գառնի

Տ. ՊՈՂՈՍՅԱՆ

mailto:garnihamaynq@mail.ru

